
 
Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 

Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT)Tel. 0573/800680 
Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 
www.iclamporecchio.edu.it 

 

 

Delibera n. 22 del verbale n.4 Collegio dei docenti unitario del 13.04.2021 

Bando per l’assegnazione del contributo previsto dall’art.1, comma 389, Legge160 del 27 

dicembre 2019, a favore delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado per 

l’acquisto di uno o più abbonamenti a periodici o riviste scientifiche, anche in formato 

digitale: proposte di abbonamenti. Delibera. 

 
 

Il Collegio dei docenti 
 

 Visto l’art. 1, comma 389 della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 
 Visto il Bando per l’assegnazione del contributo previsto dall’articolo 1, comma 389, della 

legge 27 dicembre 2019, n. 160, a favore delle istituzioni scolastiche statali e paritarie di 
ogni grado di istruzione che acquistano uno o più abbonamenti a periodici e riviste 
scientifiche e di settore, anche in formato digitale; 

 Viste le proposte di abbonamento presentate dai Collegi di ; 
 Visto l’art.1, c. 3, del Bando il quale prevede che “Costituisce requisito di ammissione la 

delibera del Collegio dei docenti che individua, nell’ambito dei prodotti editoriali ammessi 
al contributo, le testate riconosciute come utili ai fini didattici”  

 Acclarata la necessità di inserire le attività relative a programmi per la promozione della 
lettura critica e l’educazione ai contenuti informativi nel PTOF 2020/2021; 

 
DELIBERA 

 
che le testate sotto elencate risultano utili ai fini didattici:  

SCUOLA DELL’INFANZIA:  

Scuola dell'Infanzia3.6 e rivista  IO+  per ciascun  plesso ( S.Baronto, Mastromarco, Borgano) - 

GIUNTI ABBONAMENTI –costo unitario: €69,99 

            Totale complessivo: € 209,97 
 

SCUOLA PRIMARIA: 

N. 3 abbonamenti alla rivista “Focus Junior” Ed. Mondadori –formato digitale.  Abbonamenti 
annuali (12 numeri) €19,99x3 = 59,97; 

N.1 abbonamento al periodico “Focus Scuola”Ed.Mondadori- formato digitale. Abbonamento 
annuale (10 numeri + 10 kit didattici) €59,99 





N.2abbonamenti alla rivista “I love English Junior”- Edicola San Paolo- formato cartaceo con CD  
per alunni dell’ultimo triennio. Abbonamento annuale-10 numeri- scontato  €43,90x2= 87,80 

N.1 abbonamento al periodico “DIDA” Ed. Erickson- rivista per una didattica inclusiva. Formato 
cartaceo + digitale- abbonamento annuale €39,80      

N.3abbonamenti alla rivista “HistoryKids”- SPREA Editori- formato digitale- abbonamento 
annuale (6 numeri) € 14,90 x 3=  € 44,70 

COSTO COMPLESSIVO: € 292,26 

 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO: 

N. 1 abbonamento “Internazionale Kids” (solo carta) 12 numeri + “Internazionale online” su 5 
dispositivi 50 numeri  € 124,00 – CASA EDITRICE INTERNAZIONALE 

Il Corriere della Sera RCS MEDIA GROUP  € 99,99; 

“Scuola e Didattica della scuola” di editrice La Scuola per la scuola secondaria di 1° grado – 
COPIA DIGITALE – 10 FASCICOLI MENSILI € 30,00 

N 1 abbonamento“Focus+ scuola”Ed. Mondadori €79,00 

N 1 abbonamento “Focus storia”Ed. Mondadori€29,90 

Totale complessivo: € 362,89 

Si precisa che i preventivi di spesa sopra indicati sono riferiti all’offerte trovate sui vari siti 
degli abbonamenti  annuali per riviste online, potranno variare in base ad eventuali offerte 
più vantaggiose proposte dalle varie Case Editrici. 

 

TOTALE COMPLESSIVO PER I 3 ORDINI DI SCUOLA: € 865,12 

Ai fini del perfezionamento del contratto di abbonamento con le case editrici sopra dette, è 
necessaria la preventiva verifica di quanto previsto dall’art. 1, c.2, del bando in oggetto, qui 
riportato:  

“Sono ammesse al contributo di cui al presente bando le spese sostenute per l’acquisto di prodotti 
editoriali iscritti presso il competente Tribunale, ai sensi dell’articolo 5 della legge 8 febbraio 1948, 
n. 47, ovvero iscritti al Registro degli operatori di comunicazione di cui all’articolo 1, comma 6, 
lettera a) numero 5) della legge 31 luglio 1997, n. 249, dotati in ogni caso della figura del direttore 
responsabile.” 

 

 

  

 

 


